

State Route 598 NE - Sanitary Trunk Sewer Replacement

City of Galion

Bid Opening Date: January 17, 2018

Bid Tabulation Summary

Project No. 170276

LIST OF BIDDERS

BIDDER

- 1 G.E. Baker Construction, Inc.
6555 Wharton Road
Shreve, OH 44676
Phone number: (330) 264-6626

- 2 Ours Excavating, Ltd.
4651 County Road 101
Mt. Gilead, OH 43338
Phone number: (567) 231-3198

- 3 Dellinger Excavating, Inc.
3691 Horn Road
Monroeville, OH 44847
Phone number: (419) 465-2300

- 4 Underground Utilities, Inc.
416 W. Monroe St.
PO Box 428
Monroeville, OH 44847
Phone number: (419) 465-2587

- 5 Buckeye Excavating & Construction, Inc.
191 S.R. 61 East
Norwalk, OH 44857
Phone number: (419) 663-3113

- 6 Elite Excavating Company of Ohio, Inc.
4500 Snodgrass Road
Ontario, OH 44903
Phone number: (419) 683-4200

- 7 BK Layer LLC
5704 County Road 93
Mt. Gilead, OH 43338
Phone number: (419) 946-1046

- 8 Beheler Excavating, Inc.
19545 Ankneytown Road
Fredericktown, OH 43019
Phone number: (740) 694-2303

State Route 598 NE - Sanitary Trunk Sewer Replacement

City of Galion

Bid Opening Date: January 17, 2018

Bid Tabulation Summary

Project No. 170276

LIST OF TOTALS

NOTE: Bidders Informal Totals appear if different than bid tab calculated total.

	<u>Name</u>	<u>Calculated Total</u>	<u>Bidder's Informal Totals</u>
1.	G.E. Baker Construction, Inc.	\$158,520.00	\$157,328.00
2.	Ours Excavating, Ltd.	\$167,400.00	
3.	Dellinger Excavating, Inc.	\$188,979.80	
4.	Underground Utilities, Inc.	\$204,603.40	
5.	Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$222,025.00	
6.	Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$228,104.00	
7.	BK Layer LLC	\$229,370.00	
8.	Beheler Excavating, Inc.	\$247,131.70	

LIST OF ALL ITEMS

NOTE: Bidders Informal unit price or item total appear if different than bid tab calculated price.

Bidders	Labor	Material	Calculated Unit Price	Bidder's Informal Unit Price	Calculated Line Item Total	Bidder's Informal Line Item Total
1. 1.00 LS OF (201) CLEARING AND GRUBBING						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$13,630.00	\$0.00	\$13,630.00		\$13,630.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$14,441.20	\$7,000.00	\$21,441.20		\$21,441.20	
Dellinger Excavating, Inc.	\$14,982.00	\$0.00	\$14,982.00		\$14,982.00	
Underground Utilities, Inc.	\$4,500.00	\$10,500.00	\$15,000.00		\$15,000.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$21,000.00	\$0.00	\$21,000.00		\$21,000.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$8,000.00	\$12,000.00	\$20,000.00		\$20,000.00	
BK Laver LLC	\$2,750.00	\$2,750.00	\$5,500.00		\$5,500.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$0.00	\$25,000.00	\$25,000.00		\$25,000.00	
2. 1,068.00 FT OF (202) PIPE REMOVED, 24 INCH AND UNDER						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$2.00	\$0.00	\$2.00		\$2,136.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$4.00	\$0.00	\$8.00		\$8,544.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$0.10	\$0.00	\$0.10		\$106.80	
Underground Utilities, Inc.	\$0.30	\$0.70	\$1.00		\$1,068.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$4.50	\$0.00	\$4.50		\$4,806.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$2.00	\$4.00	\$6.00		\$6,408.00	
BK Laver LLC	\$7.50	\$7.50	\$15.00		\$16,020.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$2.50	\$2.50	\$5.00		\$5,340.00	
3. 512.00 FT OF (202) SANITARY SEWER ABANDONED, GROUT FILLED, AS PER PLAN						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$1.50	\$1.50	\$3.00		\$1,536.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$1.00	\$7.00	\$8.00		\$4,096.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$0.25	\$0.25	\$0.50		\$256.00	
Underground Utilities, Inc.	\$1.50	\$3.50	\$5.00		\$2,560.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$2.00	\$5.00	\$7.00		\$3,584.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$3.00	\$5.00	\$8.00		\$4,096.00	
BK Laver LLC	\$7.50	\$7.50	\$15.00		\$7,680.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$10.00	\$23.00	\$33.00		\$16,896.00	

LIST OF ALL ITEMS

NOTE: Bidders Informal unit price or item total appear if different than bid tab calculated price.

Bidders	Labor	Material	Calculated Unit Price	Bidder's Informal		Calculated	
				Line Item	Unit Price	Line Item	Total
4. 6.00 EACH OF (202) MANHOLE REMOVED, AS PER PLAN							
G.E. Baker Construction, Inc.	\$250.00	\$0.00	\$250.00			\$1,500.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$1,000.00	\$250.00	\$1,250.00			\$7,500.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$150.00	\$0.00	\$150.00			\$900.00	
Underground Utilities, Inc.	\$30.00	\$70.00	\$100.00			\$600.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$150.00	\$0.00	\$150.00			\$900.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$200.00	\$300.00	\$500.00			\$3,000.00	
BK Layer LLC	\$450.00	\$450.00	\$900.00			\$5,400.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$200.00	\$200.00	\$400.00			\$2,400.00	
5. 1.00 EACH OF (202) CATCH BASIN REMOVED, AS PER PLAN							
G.E. Baker Construction, Inc.	\$150.00	\$0.00	\$150.00			\$150.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$250.00	\$250.00	\$500.00			\$500.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$75.00	\$0.00	\$75.00			\$75.00	
Underground Utilities, Inc.	\$60.00	\$140.00	\$200.00			\$200.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$125.00	\$0.00	\$125.00			\$125.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$120.00	\$180.00	\$300.00			\$300.00	
BK Layer LLC	\$300.00	\$300.00	\$600.00			\$600.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$200.00	\$200.00	\$400.00			\$400.00	
6. 80.00 CY OF (203) EXCAVATION							
G.E. Baker Construction, Inc.	\$5.00	\$0.00	\$5.00			\$400.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$14.00	\$1.00	\$15.00			\$1,200.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$2.00	\$0.00	\$2.00			\$160.00	
Underground Utilities, Inc.	\$1.50	\$3.50	\$5.00			\$400.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$14.00	\$0.00	\$14.00			\$1,120.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$8.00	\$12.00	\$20.00			\$1,600.00	
BK Layer LLC	\$25.00	\$25.00	\$50.00			\$4,000.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$8.00	\$0.01	\$8.01			\$640.80	

Project No. 170276

LIST OF ALL ITEMS

NOTE: Bidders Informal unit price or item total appear if different than bid tab calculated price.

Bidders	Labor	Material	Calculated Unit Price	Bidder's Informal Unit Price	Calculated Line Item Total	Bidder's Informal Line Item Total
7. 290.00 CY OF (203) EXCAVATION OF UNSUITABLE MATERIAL						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$5.00	\$0.00	\$5.00		\$1,450.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$19.00	\$1.00	\$20.00		\$5,800.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$2.00	\$0.00	\$2.00		\$580.00	
Underground Utilities, Inc.	\$3.00	\$7.00	\$10.00		\$2,900.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$10.00	\$0.00	\$10.00		\$2,900.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$6.00	\$10.00	\$16.00		\$4,640.00	
BK Layer LLC	\$7.50	\$7.50	\$15.00		\$4,350.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$12.00	\$0.01	\$12.01		\$3,482.90	
8. 80.00 CY OF (203) EMBANKMENT						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$8.00	\$0.00	\$8.00		\$640.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$14.00	\$1.00	\$15.00		\$1,200.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$10.00	\$0.00	\$10.00		\$800.00	
Underground Utilities, Inc.	\$1.50	\$3.50	\$5.00		\$400.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$14.00	\$0.00	\$14.00		\$1,120.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$6.00	\$9.00	\$15.00		\$1,200.00	
BK Layer LLC	\$25.00	\$25.00	\$50.00		\$4,000.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$125.00	\$125.00	\$250.00		\$20,000.00	
9. 290.00 CY OF (204) GRANULAR EMBANKMENT						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$9.00	\$26.00	\$35.00		\$10,150.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$8.00	\$26.00	\$34.00		\$9,860.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$2.00	\$8.00	\$10.00		\$2,900.00	
Underground Utilities, Inc.	\$3.00	\$7.00	\$10.00		\$2,900.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$5.00	\$25.00	\$30.00		\$8,700.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$12.00	\$18.00	\$30.00		\$8,700.00	
BK Layer LLC	\$8.50	\$8.50	\$17.00		\$4,930.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$20.00	\$50.00	\$70.00		\$20,300.00	

Project No. 170276

LIST OF ALL ITEMS

NOTE: Bidders Informal unit price or item total appear if different than bid tab calculated price.

Bidders	Labor	Material	Calculated Unit Price	Bidder's Informal Unit Price	Calculated Line Item Total	Bidder's Informal Line Item Total
10. 28.00 FT OF (611) 12" CONDUIT, TYPE B						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$25.00	\$14.00	\$39.00		\$1,092.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$25.00	\$30.00	\$55.00		\$1,540.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$10.00	\$10.00	\$20.00		\$560.00	
Underground Utilities, Inc.	\$15.00	\$35.00	\$50.00		\$1,400.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$35.00	\$40.00	\$75.00		\$2,100.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$28.00	\$42.00	\$70.00		\$1,960.00	
BK Layer LLC	\$30.00	\$15.00	\$45.00		\$1,260.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$50.00	\$50.00	\$100.00		\$2,800.00	
11. 1,580.00 FT OF (611) 15" SANITARY SEWER, AS PER PLAN						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$40.00	\$24.00	\$64.00		\$101,120.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$18.50	\$23.86	\$42.36		\$66,928.80	
Dellinger Excavating, Inc.	\$54.00	\$20.00	\$74.00		\$116,920.00	
Underground Utilities, Inc.	\$20.29	\$47.34	\$67.63		\$106,855.40	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$60.00	\$20.00	\$80.00		\$126,400.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$29.00	\$43.00	\$72.00		\$113,760.00	
BK Layer LLC	\$41.75	\$41.75	\$83.50		\$131,930.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$38.00	\$24.00	\$62.00		\$97,960.00	
12. 1.00 EACH OF (611) CATCH BASIN, NO. 2-2B						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$150.00	\$840.00	\$990.00		\$990.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$1,000.00	\$500.00	\$1,500.00		\$1,500.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$500.00	\$500.00	\$1,000.00		\$1,000.00	
Underground Utilities, Inc.	\$360.00	\$840.00	\$1,200.00		\$1,200.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$900.00	\$700.00	\$1,600.00		\$1,600.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$520.00	\$780.00	\$1,300.00		\$1,300.00	
BK Layer LLC	\$750.00	\$750.00	\$1,500.00		\$1,500.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$550.00	\$550.00	\$1,100.00		\$1,100.00	

Project No. 170276

LIST OF ALL ITEMS

NOTE: Bidders Informal unit price or item total appear if different than bid tab calculated price.

Bidders	Labor	Material	Calculated Unit Price	Bidder's Informal Unit Price	Calculated Line Item Total	Bidder's Informal Line Item Total
13. 6.00 EACH OF (611) 48 INCH SANITARY MANHOLE, AS PER PLAN						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$350.00	\$1,716.00	\$2,066.00		\$12,396.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$600.00	\$1,700.00	\$2,300.00		\$13,800.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$1,000.00	\$1,600.00	\$2,600.00		\$15,600.00	
Underground Utilities, Inc.	\$1,650.00	\$3,850.00	\$5,500.00		\$33,000.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$1,500.00	\$1,950.00	\$3,450.00		\$20,700.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$1,400.00	\$2,100.00	\$3,500.00		\$21,000.00	
BK Laver LLC	\$1,500.00	\$2,000.00	\$3,500.00		\$21,000.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$1,500.00	\$1,900.00	\$3,400.00		\$20,400.00	
14. 1.00 EACH OF (611) 60 INCH SANITARY MANHOLE, AS PER PLAN						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$450.00	\$2,500.00	\$2,950.00		\$2,950.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$700.00	\$2,500.00	\$3,200.00		\$3,200.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$1,400.00	\$2,200.00	\$3,600.00		\$3,600.00	
Underground Utilities, Inc.	\$2,400.00	\$5,600.00	\$8,000.00		\$8,000.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$2,550.00	\$3,200.00	\$5,750.00		\$5,750.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$2,800.00	\$4,200.00	\$7,000.00		\$7,000.00	
BK Laver LLC	\$2,200.00	\$2,300.00	\$4,500.00		\$4,500.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$1,500.00	\$2,500.00	\$4,000.00		\$4,000.00	
15. 1.00 LS OF (624) MOBILIZATION						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$3,500.00	\$0.00	\$3,500.00		\$3,500.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$6,000.00	\$1,000.00	\$7,000.00		\$7,000.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$10,000.00	\$0.00	\$10,000.00		\$10,000.00	
Underground Utilities, Inc.	\$7,500.00	\$17,500.00	\$25,000.00		\$25,000.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$8,000.00	\$0.00	\$8,000.00		\$8,000.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$4,000.00	\$6,000.00	\$10,000.00		\$10,000.00	
BK Laver LLC	\$2,500.00	\$2,500.00	\$5,000.00		\$5,000.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$11,000.00	\$0.00	\$11,000.00		\$11,000.00	

Project No. 170276

LIST OF ALL ITEMS

NOTE: Bidders Informal unit price or item total appear if different than bid tab calculated price.

<u>Bidders</u>	<u>Labor</u>	<u>Material</u>	<u>Calculated Unit Price</u>	<u>Bidders Informal Unit Price</u>	<u>Calculated Line Item Total</u>	<u>Bidders Informal Line Item Total</u>
16. 1,600.00 SY OF (659) SEEDING AND MULCHING						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$0.75	\$0.50	\$1.25		\$2,000.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$3.00	\$2.00	\$5.00		\$8,000.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$3.00	\$5.00	\$8.00		\$12,800.00	
Underground Utilities, Inc.	\$0.30	\$0.70	\$1.00		\$1,600.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$3.75	\$2.00	\$5.75		\$9,200.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$4.00	\$5.00	\$9.00		\$14,400.00	
BK Layer LLC	\$0.75	\$0.75	\$1.50		\$2,400.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$3.00	\$3.00	\$6.00		\$9,600.00	
17. 340.00 SY OF (690) GEOGRID, BX 1300, AS PER PLAN						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$0.47	\$3.53	\$4.00		\$1,360.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$3.00	\$3.00	\$6.00		\$2,040.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$3.00	\$8.00	\$11.00		\$3,740.00	
Underground Utilities, Inc.	\$0.90	\$2.10	\$3.00		\$1,020.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$0.50	\$2.50	\$3.00		\$1,020.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$4.00	\$7.00	\$11.00		\$3,740.00	
BK Layer LLC	\$10.00	\$10.00	\$20.00		\$6,800.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$3.00	\$3.80	\$6.80		\$2,312.00	
18. 1.00 LS OF (SPC) TEMPORARY SEDIMENT AND EROSION CONTROL, AS PER PLAN						
G.E. Baker Construction, Inc.	\$520.00	\$1,000.00	\$1,520.00		\$1,520.00	
Ours Excavating, Ltd.	\$1,500.00	\$1,750.00	\$3,250.00		\$3,250.00	
Dellinger Excavating, Inc.	\$1,500.00	\$2,500.00	\$4,000.00		\$4,000.00	
Underground Utilities, Inc.	\$150.00	\$350.00	\$500.00		\$500.00	
Buckeye Excavating & Construction, Inc.	\$2,100.00	\$900.00	\$3,000.00		\$3,000.00	
Elite Excavating Company of Ohio, Inc.	\$2,000.00	\$3,000.00	\$5,000.00		\$5,000.00	
BK Layer LLC	\$1,250.00	\$1,250.00	\$2,500.00		\$2,500.00	
Beheler Excavating, Inc.	\$3,500.00	\$0.00	\$3,500.00		\$3,500.00	